Государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З
№??

Об организации проведения социологического исследования
студентов колледжа в рамках мониторинга наркоситуации в городе Севастополе

В соответствии с Указом Президента России №690 от 09.06.2010 г. "Об
утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020
года", Указом Президента России №1374 от 18.10.2007 г. "О дополнительных мерах по
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров", Постановлением Правительства РФ №485 от 20.06.2011 г. "Об
утверждении Положения о государственной системе мониторинга наркоситуации в РФ",
Методикой и порядком осуществления мониторинга, а также критериями оценки
развития наркоситуации в РФ и ее субъектах, утвержденными на заседании
Государственного антинаркотического комитета (протокол №26 от 24.12.2014 г.), во
исполнение п. 1.3 протокола №7 от 25.12.2015 г. и п. 1.1.4 протокола №3 от26.01.2017 г.
заседаний антинаркотической комиссии в городе Севастополе, приказа Департамента
образования города Севастополя №71 от 02.02.2017 г. "Об организации проведения
социологического исследования обучающихся средних профессиональных
образовательных учреждений горда Севастополя в рамках мониторинга наркоситуации
в городе Севастополе"

1. Заместителю директора по УВР Мельник Е.Б.:
-  03.02.2017 г. организовать проведение социологического исследования студентов

колледжа в возрастной категории от15 до 23 лет (общей численностью 25-30
человек) в рамках мониторинга наркоситуации в городе Севастополе в
соответствии с Методикой и порядком осуществления мониторинга, а также
критериями оценки развития наркоситуации в РФ и ее субъектах, утвержденными
на заседании Государственного антинаркотического комитета (протокол №26 от
24.12.2014 г.);

-  организовать разъяснительную работу среди студентов о целесообразности
проведения социологического исследования;

2. Социальному педагогу:
-  03.02.2017 г. подготовить бланки анонимных анкет в соответствии с приложением к

приказу Департамента образования города Севастополя №71 от 02.02.2017 г. "Об
организации проведения социологического исследования обучающихся средних
профессиональных образовательных учреждений горда Севастополя в рамках
мониторинга наркоситуации в городе Севастополе";

-  03.02.2017 г. провести социологического исследования студентов колледжа в
возрастной категории от 15 до 23 лет (общей численностью 25-30 человек) в
рамках мониторинга наркоситуации в городе Севастополе в соответствии с
Методикой и порядком осуществления мониторинга, а также критериями оценки
развития наркоситуации в РФ и ее субъектах, утвержденными на заседании
Государственного антинаркотического комитета (протокол №26 от 24.12.2014 г.);

П Р И К А З Ы В А Ю :

-  заполненные бланки анонимных анкет предоставить в отдел воспитания и
дополнительного образования Департамента образования города Севастополя в срок
до 06.02.2017 г.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г.Ю. Косенко

Исп. Мельник Е.Б
Рассылка: дело - 1; Мельник Е.Б. -1 .